
�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1960 463 Stb. 90-92

90 B E S L U I T  van 24 februari 1960, houdende 
nadere wijziging van het Koninklijk besluit van 
9 augustus 1948 (Stb. I 362) tot uitvoering van 
artikel 12 der Wet buitengewoon pensioen 1940— 
1945 (Stb. 1947, H 313).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Maatschappelijk 
Werk van 22 december 1959, afd. B.M.Z./C-l, nr. U 9869;

Gelet op de artikelen 3, 12 en 20 van de Wet buitengewoon 
pensioen 1940— 1945 (Stb. 1947, H 313) !);

Gezien de adviezen van de Buitengewone Pensioenraad en 
de Stichting 1940— 1945;

De Raad van State gehoord (advies van 26 januari 1960, 
nr. 33);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Maat
schappelijk Werk van 17 februari 1960, afdeling Bijzondere 
Maatschappelijke Zorg, nr. 13139;

dienst van genoemde gemeente, in afwachting van een defini
tieve verhoging der jaarwedden een toeslag op hun jaarwedde 
te verlenen van 5 %, zulks in afwijking van het gestelde onder 1 
van punt IV van de circulaire van Onze Minister voomoemd 
d.d. 4 januari 1960, Nr A592/U4132, Hoofdafeling Overheids
personeelszaken, Afdeling Bezoldiging, Bureau II;

dat het wenselijk is, hangende het onderzoek naar de vraag, 
of het onderwerpelijke raadsbesluit in strijd is met het alge
meen belang, de werking daarvan te voorkomen;

gelet op de artikelen 185, 186 en 187 der Gemeentewet; 
Hebben goedgevonden en verstaan:

voomoemd besluit van de raad der gemeente Wedde dd. 
3 februari 1960 te schorsen tot 1 januari 1961.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 24 februari 1960.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.
Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Aan artikel 2 van het Koninklijk besluit van 9 augustus 
1948 (Stb. I 362) 2) wordt een nieuw lid toegevoegd, lui
dende:

3. Ingeval bij het bepalen van het zuiver inkomen, be
doeld in het eerste lid, het onzuiver inkomen is verminderd 
met premiën ingevolge de Algemene Ouderdomswet en de 
Algemene Weduwen- en Wezenwet, wordt voor de vaststelling 
van het bedrag der verrekenbare inkomsten, ieder bestanddeel 
van dat onzuiver inkomen geacht te zijn verminderd met een 
evenredig deel van de premiën.

Uitgegeven de vijftiende maart 1960.
De Minister van Justitie a.i., 

E. H. TOXOPEUS.

92 B E S L U I T  van 7 maart 1960 tot aanwijzing 
overeenkomstig artikel 157 van de hoger-onder- 
wijswet van de afdeling gymnasium van het chris

telijk lyceum te Apeldoorn.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst, 
en werkt terug tot 1 januari 1960.

Onze Minister van Maatschappelijk Werk is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan 
de Raad van State, aan de Algemene Rekenkamer en aan de 
Buitengewone Pensioenraad.

Soestdijk, 24 februari 1960.
JULIANA.

De Minister van Maatschappelijk Werk,

M. KLOMPÉ.
Uitgegeven de vijftiende maart 1960.

De Minister van Justitie a.i.,

__________ E. H. TOXOPEUS.
1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 23 september 1959 (Stb. 365).
2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 juni 1959 (Stb.

B E S L U I T  van 24 februari 1960, houdende 
schorsing van het besluit van de raad der ge

meente Wedde dd. 3 februari 1960 inzake een 
jaarweddetoeslag van 5 %.

Wn JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 18 februari 1960, Nr 907 B3, Hoofafdeling Over
heidspersoneelszaken, Afdeling Bezoldiging, Bureau III;

Overwegende, dat de raad der gemeente Wedde in zijn ver
gadering van 3 februari 1960 heeft besloten ingaande 1 augustus 
1959 aan het daarvoor in aanmerking komend personeel in

Op de voordracht van de staatssecretaris van onderwijs, 
kunsten en wetenschappen van 9 februari 1960, nr. 1196101, 
afdeling Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op artikel 157 van de hoger-onderwijswet *);
De Raad van State gehoord (advies van 23 februari 1960, 

nr. 24);
Gezien het nader rapport van de voornoemde staatssecretaris 

van 1 maart 1960, nr. 119610III, afdeling Voorbereidend 
Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan: 
met ingang van 1 september 1960 de afdeling gymnasium van 
het christelijk lyceum te Apeldoorn, uitgaande van de „Ver
eniging voor Christelijk Middelbaar- en Voorbereidend Hoger 
Onderwijs”, gevestigd aldaar, aan te wijzen als bevoegd om, 
met inachtneming van de desbetreffende wettelijke voorschrif
ten, aan de leerlingen, die het onderwijs tot aan het einde 
hebben bijgewoond, een getuigschrift van bekwaamheid tot 
universitaire studiën af te geven, dat met het getuigschrift, in 
artikel 11 van de hoger-onderwijswet vermeld, wordt gelijk
gesteld.

Onze minister van onderwijs, kunsten en wetenschappen is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst, en waarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 7 maart 1960.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten
en Wetenschappen,

G. C. STUBENROUCH.
Uitgegeven de vijftiende maart 1960.

De Minister van Justitie a.i.,

__________  E. H. TOXOPEUS.
1) Stb. 1876, 102, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 11 juni 1959 

((SSttbb..  221144))..


